



SLOVENSKÝ
VODOHOSPODÁRSKY
PODNIK š.p.



Riaditeľstvo
Odštepného závodu Piešťany
Nábřežie I. Krasku č. 3/834
921 80 Piešťany

Všetkým záujemcom, ktorým boli
zaslané súťažné podklady

Váš list zn/zo dňa	Naša značka	Vybavuje / linka	Piešťany
	CZ 24200/2014-122/327	Ing. Natália Urbanová/208	26.09.2014

Vec : Vysvetlenie súťažných podkladov č.2

A. Identifikačné údaje verejného obstarávateľa

Obchodné meno:

SLOVENSKÝ VODOHOSPODÁRSKY PODNIK, štátny podnik, Radničné námestie 8
969 55 Banská Štiavnica

Sídlo: Radničné námestie 8, 969 55 Banská Štiavnica, Slovenská republika

IČO: 36022047

Kontaktné miesto:

SLOVENSKÝ VODOHOSPODÁRSKY PODNIK, štátny podnik,
Odštepný závod Piešťany, Nábřežie Ivana Krasku 3/834, 921 80 Piešťany

Kontaktná osoba:

Ing. Natália Urbanová (tel. +421 911880468, +421 337764208, natalia.urbanova@svp.sk,
fax: +421 337725746)

B. Označenie verejného obstarávania

Verejná súťaž na predmet zákazky „VD Kráľová – rekonštrukcia pravostrannej hrádze“
vyhlásená v Úradnom vestníku EÚ 2014/S 173-30584 dňa 10.09.2014 a vo vestníku VO č.
175/2014 dňa 09.09.2014 pod číslom 20808-MSP.

C. Otázky a odpovede na žiadosti o vysvetlenie

Otázka č. 1

Výkaz výmer - zaslaný VV je uzamknutý a nie je možné s ním pracovať.

Žiadame o zaslanie funkčného (odomknutého) výkazu výmer.

V dielčích výkazoch výmer SO 01 – SO 04 sa budú vyplňovať iba jednotkové ceny – je to tak?

V súbore „VD Kráľová_POH_SLS_slepý“ je Súhrny list stavby a Zoznam – majú sa i tieto vyplňať, alebo previazať s SO 01-SO 04 - prosíme o jasný návod na vyplnenie výkazu výmer.

Odpoveď na otázku č.1

Výkaz výmer bol opravený, je odomknutý a zasielame vám ho na mail „XXX“. Áno, v dielčích výkazoch výmer sa budú vyplňať len jednotkové ceny. V súbore „VD Kráľová_POH_SLS_slepý“ je Súhrny list stavby a Zoznam, ktoré je potrebné taktiež vyplniť a to prenesením údajov z dielčích výkazov výmer SO 01-04.

V prípade potreby úpravy v popise položky je potrebné pod rozpočtom upozorniť na úpravu položky, ktorej znenie je potrebné vypísať pod predmetným rozpočtom (uviesť číslo položky a jeho nové znenie).

Otázka č. 2

Harmonogram :

Harmonogram má byť radený podľa Súťažných podkladov na etapy - podľa stavebných objektov SO 01 – SO 04. Vo vzorových priečných rezoch (napr. E.2.3) a v POV sú uvedené etapy podľa výškových úrovní (pracovnej hladiny). Majú sa v harmonograme zohľadniť aj tieto pracovné hladiny? Je nutné prevádzať práce na hrádzi podľa týchto úrovní – po týchto výškových pásoch? Kedy bude dochádzať k dopúšťaniu vody – postupne po pracovných úrovniach alebo naraz po dokončení celej rekonštrukcie hrádze?

Obchodný register:
Okresný súd
Banská Bystrica
Oddiel: PŠ
Vločka číslo: 713/S

Bankové spojenie:
VÚB, a.s.
pobočka Piešťany
2960060157/0200

IČO: 36022047 02
DIČ: 2020066213
IČ DPH: SK2020066213

Úsek :
riadiť odštepného závodu
technický námestník
ekonomický námestník
dispečing
spojovateľka

Telefón :
033 / 772 46 20
033 / 772 40 74
033 / 772 46 79
033 / 772 45 90
033 / 776 41 11

Fax :
033 / 772 57 46
033 / 772 70 73
033 / 772 70 75
033 / 772 52 72

E-mail :
vah@svp.sk
tn.vah@svp.sk
en.vah@svp.sk
dispecing.vah@svp.sk

Majú sa v harmonograme zohľadniť aj tieto pracovné hladiny? Je nutné prevádzať práce na hrádzi podľa týchto úrovní – po týchto výškových pásoch? Kedy bude dochádzať k dopúšťaniu vody – postupne po pracovných úrovniach alebo naraz po dokončení celej rekonštrukcie hrádze?

Odpoveď na otázku č. 2

Áno, v harmonograme treba zohľadniť pracovné hladiny a práce je potrebné prevádzať podľa týchto úrovní. Voda bude dopúšťaná priebežne po zrealizovaní prác na jednotlivých úrovniach.

Otázka č. 3

Projekt organizácie výstavby (POV) – situácia POV

V Technickej správe POV je uvedené, že prístupové cesty, skládky a medziskládky lomového kameňa a štrku, zariadenie staveniska sú zakreslené v situácii POV.

Pretože situácia POV nie je súčasťou súťažných podkladov, žiadame o jej dodanie.

Odpoveď na otázku č. 3

Situácia POV je súčasťou súťažných podkladov – súbor „prilFsit.pdf“

Otázka č. 4

Projekt organizácie výstavby (POV) – hlinitý materiál

Podľa Technickej správy POV sa dovoz hlinitých materiálov na prisyp bermy uvažuje zo vzdialenosti cca 5 km (zo starej hrádze).

Hlinitý materiál sa bude používať z rekonštruovanej hrádze (ktorá je predmetom zákazky) alebo z inej časti hrádze? Ak z inej časti hrádze, bude sa tento materiál odťažovať alebo je vyťažený na skládke?

Odpoveď na otázku č.4

Hlinitý materiál sa nebude používať z rekonštruovanej hrádze, ale zo starej pôvodnej hrádze, ktorá nie je súčasťou rekonštruovanej hrádze, stojí samostatne v blízkosti rekonštruovanej hrádze. Materiál sa bude odťažovať.

Otázka č. 5

Stávajúci stav hrádze - doplnenie PD

V jednotlivých rezoch nie je naznačený existujúci stav hrádzí – t.j. odoberanej skladby.

Je možné ich dodať?

Odpoveď na otázku č.5

Nie je možné ich dodať.

Otázka č. 6

SO 03 (MGZS)

Podľa POV má pojazd po návodnej breme prebiehať po dočasnej panelovej ceste, ktorá bude rozdelená na dva úseky. O aké rozdelenie sa jedná?

Odpoveď na otázku č.6

Rozdelenie úsekov panelovej cesty je uvedené v prílohe „E 3.1. Technická správa“.

Otázka č. 7

Oznámenie – ohlásenie stavebných úprav

Súčasťou zadávacej dokumentácie je Ohlásenie stavebných úprav.

Je toto dostačujúce pre prevedenie stavby? Stavebné povolenie sa nevyžaduje?

Odpoveď na otázku č.7

Ohlásenie stavebných úprav je postačujúce na prevedenie stavby.

Otázka č. 8

Stanoviska a vyjadrenia príslušných orgánov a organizácií

Podľa návrhu Zmluvy o dielo má zhotoviteľ vybudovať dielo mimo iného v súlade so stanoviskami a vyjadreniami príslušných orgánov a organizácií. Objednávateľ sa zaväzuje odovzdať kópie pri odovzdaní staveniska.

Uvedené stanoviská nie sú súčasťou zadávacej dokumentácie. Pretože môžu mať dopad na cenovú ponuku, môžete nám ich poskytnúť v predstihu?

Odpoveď na otázku č.8

Stanoviská príslušných dotknutých orgánov a inštitúcií budú v kópii odovzdané pri odovzdaní staveniska a nemajú dopad na cenovú ponuku.

Otázka č. 9

Pamätná doska

V návrhu Zmluvy o dielo je uvedená inštalácia pamätnej dosky. V uvedenom odkaze sú uvedené návrhy vzorov dosiek.

Má byť doska predmetom diela? Pokiaľ áno, špecifikujte prosím jej rozmery, materiál, vzhľad a prevedenie.

Odpoveď na otázku č.9

Špecifikácia informačnej aj pamätnej tabule je presne zadefinovaná v „Manuáli pre informovanosť a publicitu“, ktorý je k stiahnutiu na web stránke <http://www.opzp.sk/vyzvy/archiv-vyziev/prioritna-os-2/vyzva-c-opzp-po2-14-1-z-30-5-2014/>, a ktorý vám taktiež zasielame v elektronickej forme.

Otázka č. 10

Koordinátor BOZ

Podľa návrhu Zmluvy o dielo má zhotoviteľ zabezpečiť koordinátora BOZ na stavenisku.

Upozorňujeme, že toto je povinnosťou zadávateľa, u zhotoviteľa sa môže jednať o streť záujmov.

Odpoveď na otázku č.10

Dodávateľ zabezpečí na stavenisku externého koordinátora BOZ.

Otázka č. 11

Podzemné vedenia

POV uvádza, že stavbou nebudú dotknuté žiadne inžinierske siete.

Podľa návrhu Zmluvy o dielo musí zhotoviteľ uložiť podzemné vedenia a zariadenia v súlade s platnými normami a predpismi.

Dôjde pri prevádzaní prác k dotknutiu sietí (vedení) a majú sa v ponuke tieto práce uvažovať?

Odpoveď na otázku č.11

Nie.

Otázka č. 12

Realizačná projektová dokumentácia

Podľa návrhu Zmluvy o dielo odovzdá objednávatel' na účely výstavby 1 vyhotovenie PD stavby.

Bude sa jednať o realizačnú PD, ktorá bude spĺňať požiadavky na realizačnú projektovú dokumentáciu danou príslušnou vyhláškou (t.j. vrátane vytyčovacieho výkresu atď.)?

Odpoveď na otázku č.12

Objednávatel' odovzdá dodávateľovi 1 vyhotovenie PD, ktorá je súčasťou súťažných podkladov, a zároveň budú pri odovzdaní staveniska odovzdané aj vytyčovacie výkresy.

.....
JUDr. Vladimír Zachar
riaditeľ Odštepného závodu v Piešťanoch